
 
Zbliza się czas Swiat Bożego Narodzenia i wiekszość z nas zaczyna robić 

listy prezentow dla bliskich. 

Zastanawiamy się nad tym co nasi bliscy chcieliby dostać od Mikołaja… a 

jak już wiemy - co to myślimy - jaki kolor; jaki rozmiar…. 

Potem trzeba znaleźć jeszcze sklep i liczyć,ze nikt inny nie wpadnie na ten sam 

pomysl ☺ 

 
Przewaznie są to rzeczy które za jakiś czas się znudzą ( zabawki) albo staną się nie modne/nie przydatne 

( ubrania); zużyją się (osprzęt do domu) lub za parę lat pojawią się lepsze modele. 

 

Wszyscy wiedzą, że prezent powinien być - wyjątkowy, piękny, przemyślany, 

wartościowy... Powinien być też pamiątką na długie lata, kojarzącą się 

zarówno z wydarzeniem jak i z darczyńcą. Gdy jednak sami stajemy przed 

wyborem pojawiają się wątpliwości pora sięgnąć po 100% pewniaka - Złoto. 
 



Dlaczego? Oto 5 powodów: 

1. Złota sztabka czy moneta jest doskonałą alternatywą dla pieniędzy w kopercie. Nie dość, że 

prezentuje się lepiej niż plik mniej lub bardziej wymiętoszonych banknotów to na pewno stanowi 

oryginalny prezent. Natomiast gdyby obdarowani potrzebowali pieniędzy nie będą mieli żadnego 

problemu ze sprzedażą kruszcu, bo złoto skupuje wiele sklepów jubilerskich, lombardów czy kantorów.  

 

2 Złoto jest piękne i efektowne. Nasza firma oferuje specjalne, okolicznościowe opakowania i 

możliwość wykonania graweru czy umieszczenia dedykacji na stylizowanym pudełku/szkatułce. Taki 

prezent z pewnością zrobi odpowiednie wrażenie! 

 

3. Złoto daje wiele możliwości. Wybierając odpowiednią wielkość sztabki czy monety łatwo 

dostosujemy wartość prezentu do naszych możliwości finansowych. Ceny sztabek jednogramowych 

rozpoczynają się już od 180 zł. Większa i okazalsza sztabka 5-gramowa to wydatek rzędu 850 zł. W 

przypadku monet, warto brać pod uwagę tylko te najbardziej znane – Krugerrandy, Dukaty lub 

Wiedeńskich Filharmoników. Bez względu na cenę prezent wygląda po królewsku.. 

 

4. Złoto to inwestycja. Choć nie jest wolna od ryzyka, wystarczy spojrzeć na wykres notowań by 

stwierdzić, że aktualna cena kruszcu jest bardzo korzystna.  Natomiast szansa by wartość kruszcu spadła 

znacznie poniżej obecnego poziomu jest niewielka, bo ogranicza ją poziom opłacalności wydobycia. 

Jeśli natomiast założymy, że Obdarowani zatrzymają złoto na długie lata, jego wartość ma szansę 

wzrosnąć.  Średnia roczna stopa zwrotu z ostatnich 10 lat wyniosła aż 23% rocznie. Kto wie, może nasza 

złota sztabka będzie początkiem rodzinnego majątku przekazywanego kolejnym pokoleniom?  

Oczywiście zakupując złoto trzeba pamiętać aby sprawdzić czy jest ono w szczelnie zamkniętym 

opakowaniu na którym widnieje logo Mennicy wpisanej na strony LBMA ( 80 mennic z całego świata 

niestety żadnej z Polski) . Daje nam to gwarancje odkupu w cenie złota inwestycyjnego. 

 

5. Złoto to symbol i wdzięczny temat do którego możemy nawiązać w życzeniach – złoto kojarzy 

się przecież ze szczerością, czystością, doskonałością, dobrobytem i długim życiem. Możemy więc 

życzyć złotych godów, miłości szczerej jak złoto albo życia usłanego złotymi różami.  

. 

 

 

 

 

Równie dobrym pomysłem choć droższym jest diament… 

 



Każdy kto interesuje się inwestycjami alternatywnymi wie, ze najwięcej zyskuje się na tym, co 

najbardziej unikalne. Rzadkie numizmaty, unikalne roczniki wina, trudno dostępne surowce. 

Oczywiście posiadając taki unikat, trzeba również liczyć się z faktem, że nie będzie łatwo znaleźć 

nabywcę, który zapłaci nam za niego odpowiednia cenę, a i samo ustalenie ceny będzie problemem. 

Można powiedzieć, że taki już jest urok unikatów. 

A co gdyby istniało unikalne dobro, znana od 1000-leci forma lokowania kapitału, pełniąca 

jednocześnie role międzynarodowego środka płatniczego, wymienialna  w każdym miejscu na 

świecie po ujednoliconych cenach? Można to nazwać inwestycją idealną?  

 

Tego, czym jest diament, nie trzeba tłumaczyć. Już w szkole uczymy się, ze to jedna z form 

krystalicznych węgla. Ale nie każdy ma świadomość tego, że najmłodsze diamenty mają ponad 220 mln 

lat, zaś najstarsze  4,25 mld lat. Diamenty już nie powstają. To, co jest- jest niezwykle trudno dostępne. 

Coraz trudniej wydobyć  złoża, szukamy ich w coraz bardziej niedostępnych regionach świata. Już 

dzisiaj do wydobycia 1 ct (1 ct = 0,2g) potrzeba przetworzyć ponad 250 ton urobku skalnego.  

Nie dziwi wiec, że ceny diamentów nieustannie rosną. Dobrze ułożone portfolia inwestycyjne 

odnotowują stopę wzrostu 7-16% w skali roku. Jako inwestycja są polecane najbardziej wartościowe 

diamenty, o najlepszej jakości i masie od 1ct wzwyż . Ich unikalność ( jest to mniej niż 1% światowego 

wydobycia diamentów ) daje pewność, że ich ceny nie tylko nie spadną, ale zapewnia stopy zwrotu 

wyższe, niż pozostała część rynku. Dla przykładu wg międzynarodowego indeksu cen, wartość 

kamienia jednokaratowego o doskonałej jakości wzrosła od lat 60tych ubiegłego wieku z 2500 do 

28400 USD obecnie. 

Możliwość wyceny diamentów zawdzięczamy ujednoliconej metodzie oceny ich jakości w oparciu o 4 

parametry nazywane potocznie 4C ( z ang: cut – szlif, carat – masa, colour – barwa i clarity – czystość). 

Oczywiście, nie każdy inwestor musi być ekspertem gemmologii, żeby móc ocenić wartość tych 

parametrów. Są one wymienione (wraz z innymi danymi kamienia) w certyfikacie, który powinien 

posiadać każdy kamień inwestycyjny. Certyfikat powinien być wystawiony przez międzynarodowo 

uznane laboratorium gemmologiczne (najbardziej renomowane to IGI, HRD i GIA). Diament opuszcza 

laboratorium w hermetycznym opakowaniu, które gwarantuje, że kupujemy dokładnie ten kamień, który 

chcemy kupić. 

Lokując kapitał w diamenty inwestycyjne, zabezpieczamy swój majątek nie tylko od ryzyka 

rynkowego. Dzięki temu, że mamy swój majątek przy sobie, nie musimy się obawiać że nasze 

zaufanie zawiedzie instytucja, której go powierzyliśmy. W czasach kryzysu, problemów 

doświadczają bowiem nawet międzynarodowe banki. Z diamentem w kieszeni mamy, w każdej 

chwili, dostęp do naszego majątku. Niewielkie rozmiary kamienia pozwalają na jego dyskretny 

transport. A diament nie zna granic, wszędzie możemy go sprzedać, a ceny na całym świecie  są 

jednakowe.  

O ile oczywiście, ktoś chciałby się ze swoim drogocennym klejnotem rozstać… 

 

 
 

 

 

Dodatkowo diament oprawiony w biżuterię – wyjątkową, według własnego projektu  



 
Eksperci ds. inwestycji w diamenty firmy ATT Investments Europe podpowiedzą, jak Państwo mogą 

skorzystać z rynku diamentowego oraz przygotują indywidualną ofertę diamentów inwestycyjnych 

dostosowaną do Państwa potrzeb. 

 

CORAZ BARDZIEJ ZBLIŻA SIĘ CZAS PODSUMOWANIA ZYSKÓW I STRAT ZESZŁEGO 

ROKU.OSOBY, KTÓRE SZUKAJĄ POMYŁU NA OPTYMALIZACJE PODATKOWĄ  

KTÓRY JEDNOCZESNIE DAŁBY MOŻLIWOSC ZAROBIENIA LUB INWESTOWANIA BEZ 

ANGAŻOWANIA CZASU…też znajdą pomysł w ZŁOCIE i DIAMENTACH  

 


